Portaria nº 009/2024

A Secretária  Municipal  de  Cultura  e  Turismo,  no  uso  de  suas  atribuições  e  de  acordo  com o
processo SEI PMC.2024.00016027-08,

RESOLVE

Nomear os senhores abaixo relacionados para comporem a Comissão Julgadora do Edital do "XVII
Concurso Estímulo para Cantores  Líricos",  com objetivo de estimular  e  revelar  jovens talentos
artísticos  no  campo  da  música  lírica,  com  idades  compreendidas  entre  18  e  35  anos  e,
simultaneamente,  contribuir  para  a  divulgação  das  obras  de  Antônio  Carlos  Gomes,  músico,
compositor e maestro campineiro:

- Alvaro Davi Peterlevitz - Maestro/Professor;

- Eduardo Adib Abumrad – Maestro/Professor;

- Eduardo Augusto Ostergren – Maestro/Professor;

- Vitor de Aguiar Philomeno Gomes – Agente Artístico.

Campinas, 05 de junho de 2024

Alexandra Caprioli dos Santos Fontolan

Secretária Municipal de Cultura e Turismo